signa officinarum chartulariarum per totum librum nulla dignoscere potui nisi in fol. 240b, crucem, quae dicitur Graeca, cui simillima (immo eadem?) est Briquet 5547; similis et Piccard, Kreuz II 500 et 502; chartae haec signa exhibentes inueniuntur Vicentiae, Veldideneae/ Ponte Aeni, Donauerdae, omnes a. 1452 inscriptae. charta folii 240b non eundem habet aspectum ac reliquus liber.

notis marginalibus libri hic illic interpretamenta Theodisca inscripta sunt, ut in folio 140<sup>u</sup>, ubi *linea lignea uerbis holezen lehne* uertitur. in folio 229<sup>r</sup> legitur: *Iorr( )is Ratiborensis.* codicem olim Ecclesiae Collegiatae Ratborensis fuisse seruarique inde ab a. 1946 Cracouiae in Tabulario Prouinciae Poloniae Ordinis Praedicatorum docet Sophia Wlodek<sup>36</sup>.

## O Leopolitanus nunc Vratislauiensis Ossolinianus 5439-II

liber chartaceus foliorum 349 fasciculos complectitur triginta, omnes seniones praeter uicesimum sextum et uicesimum septimum, qui sunt quiniones, et ultimum, qui est quaternio, cuius tamen quintum, sextum et septimum folium excisa sunt. numeris Arabicis recentioribus indicantur in margine superiore dextro non folia libri, sed paginae rectae (1, 3, 5, eqs. usque ad 697). in prima pagina legitur nota 'a I', in secunda 'a', in tertia 'II', scilicet initium computationis foliorum uetustioris. librum a bibliopego ferro decurtatum esse indicant uestigia primarum uocum uniuscuiusque fasciculi margini inferiori

<sup>35</sup>ad eadem *Chronica* refert in folio 173<sup>u</sup> nota de Attila rege Hunnorum.

<sup>36</sup>in Mediaequalibus philosophicis Polonorum XIV, Vratislauiae a. 1970, p. 155 et 185. in ciuitate Ratborensi Collegium Canonicorum Regularium sub fine saeculi X<sup>III</sup> institutum, a. 1416 ex arce in Ecclesiam S. Mariae Virginis translatum, a. 1810 suppressum est, cf. A. Weltzel, Geschichte der Stadt und Herrschaft Ratibor, Ratibori a. 1861, p. 335-411 et 417-427; G. Hyckel, Geschichte der Stadt Ratibor, Augustae Vindelicum a. 1956, p. 55; P. Newerla, Ratibor einst und jetzt, Ratibori a. 1998, p. 131-136; de bibliotheca Collegii nihil inueni.

dextro ultimae paginae fasciculi praecedentis inscriptarum ut p. <48>, <72>, <96>, eqs. integumentum tamen libri mihi quidem uetus, fortasse saeculi XVII<sup>i</sup> esse uidetur.

signa officinarum chartulariarum haec sunt: 1) bucranium, ex quo linea egreditur flosculum sex foliorum sustinens, simillimum Piccard, Ochsenkopf XII 253; chartae hoc signum exhibentes inueniuntur cum alibi tum Augustae Vindelicum, Brixinae Noricae, Veldidenae/ Ponte Aeni, omnes annis 1454-1458 inscriptae (fasc. 1-20); 2) crux, quae dicitur Graeca, similis Briquet 5547, Piccard, Kreuz II 500 et 502; chartae haec signa exhibentes inueniuntur Vicentiae, Veldidenae/ Ponte Aeni, Donauerdae, omnes a. 1452 inscriptae (fasc. 23)<sup>37</sup>; 3) bucranium, ex quo linea egreditur flosculum septem foliorum sustinens, quod tamen non tam bene distinguere potui, ut conferri posset cum imaginibus repertoriorum (fasc. 25); 4) cruces duae inter se colligatae, i. e. crux dicta Lotharingica siue patriarchalis, similis Piccard, Kreuz V, 1280 (Cracouiae a. 1517) et Briquet 5755 (Gnesnae a. 1516, Cracouiae a. 1519) (fasc. 30). signa fasciculorum 21sq., 24, 26-29 distinguere nequivi.